





	
	
		
	
		
			
			
			
		
			
				
	
		
	


JSPS design
	


			

			
				


                  
                    
                  
                


	ÚVOD
	E-SHOP
	Minimalistické mapy
		Česká města
	Zahraniční města
	Filmové mapy



	Grafické plakáty
		Dětské
	Káva
	Nordic
	Víno
	Vánoční plakáty
	Ostatní



	Textové plakáty
		Kalendář 2024
	Písmena
	Texty
	Čísla



	Fotografické plakáty
		Černobílé
	Barevné






	KOLEKCE
	
		
			Minimalistické mapy




	
			Kávové plakáty




	
			Písmena




	
			Vánoční plakáty







	
		
			Dětské plakáty










	ČLÁNKY A INSPIRACE
	Novinky
		Dárek zdarma: Vánoční playlist od JSPS.cz na Spotify
	Nový člen JSPS



	Tipy
		Jak minimalistické plakáty mohou proměnit váš prostor?
	Dárek: Tři vánoční plakáty od JSPS Design ke stažení ZDARMA.
	Chystáte se malovat dětský pokoj a potřebujete inspiraci?
	15 tipů jak začít s MINIMALISMEM
	15 tipů na originální vánoční dárky
	Kde sehnat rámy k našim plakátům?
	IKEA rámy, které padnou našim plakátům



	Inspirace
		JSPS inspirace – Jak na vlastní posterwall?
	30 denní výzva k MINIMALISMU + PDF checklist
	Podzimní soutěž z JSPS
	Sháníte originální dárek pro vaše přátele? JSPS mapy jsou tu!
	5 důvodů, proč s JSPS mapou pod stromečkem budete za hvězdu






	RECENZE
	KONTAKT
	Doprava nad 1000 Kč zdarma!
	Poštovné nad 1000 Kč zdarma.
			U objednávek s celkovou cenou nad 1000 Kč máte u nás dopravu zdarma. Způsob dopravy můžete zvolit mezi Českou poštou (doporučené psaní) nebo Zásilkovnou (vyzvednutí na výdejně).



		





			

			
					
	
			
				
				
					0
				
			
		
	
			
				
			
		



			

		


	



	
	
	
			
				
	
		

		
			
	
		30 denní výzva k MINIMALISMU + PDF checklist

		
			jsps10.5.2020Inspirace
		

		
	
	

		
		

V předchozím článku jste se dozvěděli 15 tipů, jak začít s minimalismem. V tom dalším vám představím 30 denní výzvu, která vám pomůže s úklidem více dopodrobna a trochu systematicky. Den po dni se totiž k minimalismu vydáme snáz. Následujícím seznamem jsem se inspiroval na Youtube kanále Pick Up Limes, video samotné je ale v angličtině, takže jsem se jeho obsah snažil volně přenést do češtiny. Na konci článku najdete manuál v PDF, který si můžete vytisknout a použít jako checklist den po dni..

Každá z následujících kategorií vám samozřejmě zabere jiný poměr času, proto nevadí, pokud se vám výzva o pár dní protáhne.

DEN 1  | BATOHY | TAŠKY | PENĚŽENKY

Proberte všechny igelitové sáčky, nákupní tašky, kabelky, batohy, peněženky, dokladovky.

DEN 2 | OBLEČENí

Jedna z největších kategorií vůbec, přitom možností jak si oblečení protřídit systematicky je spousta. Můžete použít například jednoduchou metodu “ano”, “ne” a “možná”. Oblečení v nejisté kategorii “možná” můžete na konci dále někomu darovat nebo zkusit prodat. A pokud si nejste jistí, že je budete náhodou ještě potřebovat, uschovejte tuto hromádku na 2-6 měsíců do krabice. Pokud se k nim v této době už nevrátíte, můžete se jich zbavit. 

Tip: Vezměte veškeré své oblečení na jednu velkou hromadu a začněte třídit.

DEN 3 | SPODNÍ PRÁDLO

Spodní prádlo a ponožky si zaslouží vlastní den. Každý máme místo, kde ukládáme ztracené ponožky, a doufáme, že se ta druhá do páru znenadání někde objeví.

DEN 4 | BOTY

Boty, které jsou nepohodlné, děravé nebo prostě už nesedí k vašemu stylu.

DEN 5 | BEAUTY PRODUKTY | KOSMETIKA

Make-up, parfémy, vlasové produkty, hřebeny, kosmetika, laky na nehty, gumičky a sponky do vlasů, manikúra.

DEN 6 | DOPLŇKY | HODINKY | NÁUŠNICE

Rozbité hodinky, polámané řemínky, náhrdelníky, náramky, náušnice, staré sluneční brýle, sponky, gumičky..

DEN 7 | ČASOPISY | MANUÁLY

Časopisy, které se válí nebo skrývají po bytě. Reklamní letáky, manuály ke všem domácím spotřebičům.

Tip: Pamatujte, že spousta těchto manuálů a článků se dá vždy vyhledat online.

DEN 8 | ZÁPISNÍKY | DIÁŘE | SEŠITY

Staré sešity, zápisníky, diáře, psané kuchařky

DEN 9 | KNIHY | CD | DVD

Stará vypálená CD a DVD. Knihy, které vám už nedělají radost.

Tip: Najděte mezi nimi knihu, kterou si budete chtít přečíst znovu.

DEN 10 | KABELY | STARÁ ELEKTRONIKA

Veškeré kabely od nabíječek a starých elekto zařízení, adaptéry, prodlužovačky, usb kabely, hdmi kabely, myši, klávesnice, staré mp3 přehrávače, čtečky, repráky… (Na tuhle kategorii se speciálně těším.)

Tip: Nezapomeňte některé produkty správně zrecyklovat

DEN 11 | ÚČTENKY | VYÚČTOVÁNÍ | DOKUMENTY

Bankovní výpisy, telefonní účty, smlouvy finančních produktů, pracovní a jiné smlouvy, daňová přiznání, důchodové a evidenční listy, účtenky a záruční listy.

Tip: Některé si můžete naskenovat a upořádat na online úložišti, ať je máte po ruce, když bude potřeba.

DEN 12 | KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY

Veškeré vypsané a nepotřené tužky, propisky, kancelářské sponky, papírová lepítka, lepidla, nůžky, zvýrazňovače, lepící pásky.

DEN 13 | LOŽNÍ PRÁDLO | RUČNÍKY

Prostěradla, deky, přehozy, ručníky, povlečení, hadry..

Tip: Ručníky můžete nastříhat na menší kousky a použít při dalším běžném úklidu.

DEN 14 | ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY

Mýdla, dezinfekce, saponáty, prací prášky, leštidla, odpuzovače prachu, osvěžovače.

Tip: Zkuste některé z nich nahradit produkty, které tolik nezatěžují životní prostředí.

DEN 15 | ŠUPLÍKY

Každý máme doma alespoň jeden šuplík, kde se najde takový mix všeho možného. No přiznejme barvu, někdy máme i dva a víc 🙂

Tip: Nezapomeňte vytřídit vaši krabici nebo šuplík s léky.

DEN 16 | POLICE VE VÝŠCE | SKŘÍNĚ

Police s dekoracemi z cest, malé dárky na poličkách, věci postavené vysoko na skříních a policích, magnetky z lednice.

DEN 17 | NÁBYTEK

Podívejte na svůj nábytek s nadhledem. Nachází se u vás v bytě nebo domě nějaký kus nábytku, který už tam nějaký ten týden jenom stojí, ale ve skutečnosti ho nepoužíváte? Nebo jej už máte dokonce daný stranou a jenom se čeká až ho někdo vynese pryč? Zbavte se nábytku, který už vám nedělá radost a už neplní svůj účel.

DEN 18 | LEDNICE | MRAZÁK

Projděte si lednici a mrazák, vyhoďte prošlé a nepoužívané potraviny a seřaďte si stávající věci do kategorií. 

DEN 19 | SPÍŽ

Stejný princip jako bod výše.

Tip: Použijte štítkovače, abyste věděli, co se v jaké nádobě nebo krabičce nachází.

DEN 20 | KUCHYŇSKÉ SKŘÍNĚ

Veškeré kuchyňské náčiní a nádobí. Všechny potraviny uložené v šuplících a skříňkách. Rozbité a ztracené plastové krabičky na jídlo, plastové láhve, sklenice na zavařování.

DEN 21 | APLIKACE

Vymažte si z telefonu a počítače aplikace, které nepoužíváte.

DEN 22 | ÚLOŽNÉ DISKY | USB

Projděte si svoje externí disky, USB disky a zpracujte svoje data.

Tip: Nezapomeňte si udělat zálohu dat, které považujete za důležité a chcete si je ponechat.

DEN 23 | E-MAIL

Pročistěte si svojí e-mailovou schránku, smažte e-maily, které vám jen zabírají místo, ty důležité si uspořádejte do pojmenovaných složek.

DEN 24 | PŘEDPLATNÁ

Zkontrolujte si všechna svoje předplatná – streamovací služby jako jsou Netflix, HBO Go.., trvalé příkazy v bankovnictví, mobilní tarify, Cloudová úložiště, předplatná mobilních aplikací a her

DEN 25 | FOTKY

Rozmazané a duplikované fotky.

Tip: Osobně miluju prohlížení opravdu starých fotek, určitě si v tomto dni hodně zavzpomínáte.

DEN 26 | ZÁJMOVÉ VĚCI | KONÍČKY

Tady je to u každého individuální. Můžou to být třeba štětce a barvy, sportovní pomůcky, rybářské potřeby, pokojové květiny apod.

DEN 27 | SENTIMENTÁLNÍ VĚCI

Dárky, suvenýry, plyšové hračky, sběratelské kousky.

DEN 28 | SVÁTEČNÍ DEKORACE 

Rozbité vánoční ozdoby, světelné řetězy, nepoužívané velikonoční ozdoby, obrazy a rámy, dekorace na Halloween party a podobné tématické maličkosti pro ojedinělé případy..

DEN 29 | AUTO

Dejte si čas umýt auto také uvnitř, zkuste vysát koberečky, oživit vnitřní a vekovní plasty, setřít prach, dolít chladící kapalinu, vyměnit stěrače, doplnit sadu náhradních žárovek apod.

DEN 30 | MYSL

A na závěr si udělejte čas pro sebe. Relaxujte nebo dělejte něco, co vám udělá radost. Zasloužíte si to!

	
PDF Checklist


	Sdílejte s námi vaši cesku k minimalismu, označte nás v příspěvcích na Instagramu nebo použijte hashtag #minimalizuju


A pokud jste dočetli až sem a hledáte nějakou minimalistickou dekoraci nebo dárek, koukněte do našeho eshopu. Najdete tam naši tvorbu: minimalistické mapy,  minimalistická písmena a ostatní minimal plakáty.



			

	

	
		Share: 
		
	
	


			
	
		Navigace pro příspěvek

		Previous PostPředchozí
 15 tipů jak začít s MINIMALISMEM
Next PostDalší
 IKEA rámy, které padnou našim plakátům


	
			
		
		
	










	


	
		
			
				
			

			
				
					
						Sledujte nás na sociálních sítích
						

						© 2018 jsps.cz
					

					
							O nás
	Obchodní podmínky
	Časté dotazy
	Recenze zákazníků
	Spolupráce

					

					
							Články a inspirace
	E-shop
	Nákupní košík
	Pokladna
	Kontakt

					

				

			


			
				Akceptujeme platby kartou 

				

				Pro dopravu využíváme služby

				

				

			

		

	






Na našem eshopu využíváme cookies. Díky nim správně fungují naše webové stránky. Dle využití a účelu jsou rozděleny do skupin na základní, analytické a marketingové.

Kliknutím na “Přijmout vše”, přijmete všechny cookies. Kliknutím na "Nastavení" můžete upravit souhlas.
NastaveníPřijmout vše


Manage consent

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Na našem eshopu využíváme cookies. Díky nim správně fungují naše webové stránky. Dle využití a účelu jsou rozděleny do skupin na základní, analytické a marketingové.


				

							

		

		
												
						
							
								Základní							
															
									
									Základní
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Tyto cookies jsou nezbytné pro správné fungování eshopu a všech funkcí, které nabízíme. Slouží k vaší identifikaci jako uživatele a jsou odpovědné za uchovávání produktů v košíku, uložení filtrů a za nákupní proces. Tyto základní technické cookies nemohou být individuálně deaktivovány nebo aktivovány.
	Cookie	Délka	Popis
	cookielawinfo-checkbox-advertisement	1 year	Set by the GDPR Cookie Consent plugin, this cookie is used to record the user consent for the cookies in the "Advertisement" category .
	cookielawinfo-checkbox-analytics	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookie is used to store the user consent for the cookies in the category "Analytics".
	cookielawinfo-checkbox-functional	11 months	The cookie is set by GDPR cookie consent to record the user consent for the cookies in the category "Functional".
	cookielawinfo-checkbox-necessary	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookies is used to store the user consent for the cookies in the category "Necessary".
	cookielawinfo-checkbox-others	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookie is used to store the user consent for the cookies in the category "Other.
	cookielawinfo-checkbox-performance	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookie is used to store the user consent for the cookies in the category "Performance".
	viewed_cookie_policy	11 months	The cookie is set by the GDPR Cookie Consent plugin and is used to store whether or not user has consented to the use of cookies. It does not store any personal data.
	woocommerce_recently_viewed	session	Umožňuje zobrazit vámi naposledy navštívené produkty z eshopu.


								

							

						

					

																	
						
							
								Analytické							
															
									
									Analytické
								

													

						
							
								
									Tyto cookies nám umožňují analyzovat návštěvnost a výkon našeho webu a našich reklamních kampaní pomocí nástroje Google Analytics. Jejich pomocí určujeme počet a zdroje návštěv této internetové stránky. Údaje a data získaná pomocí těchto cookies vyhodnocujeme souhrnně, bez možnosti Vaší identifikace. Pokud vypnete používání analytických cookies, nebudeme moci analyzovat výkon a návštěvnost našeho eshopu.
	Cookie	Délka	Popis
	_ga	2 years	The _ga cookie, installed by Google Analytics, calculates visitor, session and campaign data and also keeps track of site usage for the site's analytics report. The cookie stores information anonymously and assigns a randomly generated number to recognize unique visitors.
	_ga_75L4S57RLV	2 years	This cookie is installed by Google Analytics.
	_gat_gtag_UA_121486122_1	1 minute	Set by Google to distinguish users.
	_gcl_au	3 months	Provided by Google Tag Manager to experiment advertisement efficiency of websites using their services.
	_gid	1 day	Installed by Google Analytics, _gid cookie stores information on how visitors use a website, while also creating an analytics report of the website's performance. Some of the data that are collected include the number of visitors, their source, and the pages they visit anonymously.

								

							

						

					

																	
						
							
								Marketingové							
															
									
									Marketingové
								

													

						
							
								
									Reklamní cookies používáme, abychom Vám mohli zobrazit vhodné obsahy nebo reklamy jak na našich stránkách, tak na stránkách třetích subjektů jako jsou Google Nákupy a Seznam.cz. Díky tomu můžeme vytvářet profily založené na Vašich zájmech. Pokud nevyjádříte souhlas, nebudou Vám obsahy a reklamy přizpůsobené Vašim zájmům nabízeny.
	Cookie	Délka	Popis
	_fbp	3 months	This cookie is set by Facebook to display advertisements when either on Facebook or on a digital platform powered by Facebook advertising, after visiting the website.
	fr	3 months	Facebook sets this cookie to show relevant advertisements to users by tracking user behaviour across the web, on sites that have Facebook pixel or Facebook social plugin.

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

												
							Powered by 

						

						
					

				

			

		

	

  







    


    

        


        

            
                

                

                

            


            

                


                    


                    

                    

                    

                    

                    
                        
                            
                                

                            

                        

                    

                


                
                    

                


                
                

                
                

                
                    

                


            


        


    

	        
            
                
                    
                

                
					

	Váš košík zeje prázdnotou.




                

            

            

        

		        
            
                
                    
                

                
					Kontaktujte nás
			info@jsps.cz



		
Sledujte nás


Kategorie produktů
	Plakáty	Minimalistické mapy		Filmové mapy			Metropolis
	Gotham City
	Springfield
	City of Stars
	King's Landing
	Stars Hollow



	Česká města			Nové Město nad Metují
	Česká Třebová
	Benešov
	Beroun
	Blansko
	Brno
	Bruntál
	Česká Lípa
	České Budějovice
	Český Krumlov
	Děčín
	Domažlice
	Frýdek-Místek
	Havířov
	Havlíčkův Brod
	Hodonín
	Hradec Králové
	Cheb
	Chrudim
	Chomutov
	Jablonec nad Nisou
	Jeseník
	Jičín
	Jihlava
	Jindřichův Hradec
	Karlovy Vary
	Karviná
	Kladno
	Klatovy
	Kolín
	Kroměříž
	Kutná Hora
	Kyjov
	Liberec
	Litoměřice
	Litomyšl
	Louny
	Mělník
	Mikulov
	Mladá Boleslav
	Most
	Náchod
	Nový Jičín
	Nymburk
	Olomouc
	Opava
	Ostrava
	Pardubice
	Pelhřimov
	Písek
	Plzeň
	Prachatice
	Praha
	Prostějov
	Přerov
	Příbram
	Rakovník
	Rokycany
	Rychnov nad Kněžnou
	Semily
	Sokolov
	Strakonice
	Svitavy
	Šumperk
	Tábor
	Tachov
	Teplice
	Třebíč
	Trutnov
	Uherské Hradiště
	Ústí nad Labem
	Ústí nad Orlicí
	Valašské Meziříčí
	Vsetín
	Vyškov
	Zlín
	Znojmo
	Žďár nad Sázavou



	Zahraniční města			Baku
	Sarajevo
	Jeruzalém
	Amsterdam
	Kyjev
	Athens
	Barcelona
	Berlin
	Bern
	Bratislava
	Brussels
	Budapest
	Bucharest
	Chicago
	Copenhagen
	Dublin
	Edinburgh
	Hanoi
	Havana
	Helsinky
	Istanbul
	Košice
	Krakow
	Lisbon
	Ljubljana
	London
	Los Angeles
	Madrid
	Maribor
	New York
	Nice
	Oslo
	Paris
	Porto
	Reyjkavík
	Riga
	Rio de Janiero
	Rome
	San Francisco
	Singapore
	Sofia
	Shanghai
	Stockholm
	Sydney
	Taipei
	Tokyo
	Toronto
	Venice
	Vienna
	Warsaw



	Města 4v1



	Textové plakáty		Kalendář 2024
	Písmena			Charakterové vlastnosti
	Pozitivní slova



	Texty
	Čísla



	Fotografické plakáty		Černobílé
	Barevné



	Grafické plakáty		Vánoční plakáty
	Dětské
	Káva
	Nordic
	Víno
	Ostatní








                

                
                

            

        

		        

		        
            
                
				
				
                
				                    
                        
						                            
						                        
                        
                    

								


                  
                    
                  
                


	ÚVOD
	E-SHOP
	Minimalistické mapy
		Česká města
	Zahraniční města
	Filmové mapy



	Grafické plakáty
		Dětské
	Káva
	Nordic
	Víno
	Vánoční plakáty
	Ostatní



	Textové plakáty
		Kalendář 2024
	Písmena
	Texty
	Čísla



	Fotografické plakáty
		Černobílé
	Barevné






	KOLEKCE
	
		
			Minimalistické mapy




	
			Kávové plakáty




	
			Písmena




	
			Vánoční plakáty







	
		
			Dětské plakáty










	ČLÁNKY A INSPIRACE
	Novinky
		Dárek zdarma: Vánoční playlist od JSPS.cz na Spotify
	Nový člen JSPS



	Tipy
		Jak minimalistické plakáty mohou proměnit váš prostor?
	Dárek: Tři vánoční plakáty od JSPS Design ke stažení ZDARMA.
	Chystáte se malovat dětský pokoj a potřebujete inspiraci?
	15 tipů jak začít s MINIMALISMEM
	15 tipů na originální vánoční dárky
	Kde sehnat rámy k našim plakátům?
	IKEA rámy, které padnou našim plakátům



	Inspirace
		JSPS inspirace – Jak na vlastní posterwall?
	30 denní výzva k MINIMALISMU + PDF checklist
	Podzimní soutěž z JSPS
	Sháníte originální dárek pro vaše přátele? JSPS mapy jsou tu!
	5 důvodů, proč s JSPS mapou pod stromečkem budete za hvězdu






	RECENZE
	KONTAKT
	Doprava nad 1000 Kč zdarma!
	Poštovné nad 1000 Kč zdarma.
			U objednávek s celkovou cenou nad 1000 Kč máte u nás dopravu zdarma. Způsob dopravy můžete zvolit mezi Českou poštou (doporučené psaní) nebo Zásilkovnou (vyzvednutí na výdejně).



		





                
                    

                

            

        

		        
            
                Hledat


                
                    
												                            
                                
                                    
                                    Vše
                                

								                                    
                                        
                                        Česká města
                                    
								                                    
                                        
                                        Textové plakáty
                                    
								                                    
                                        
                                        Zahraniční města
                                    
								                                    
                                        
                                        Dětské
                                    
								                            

						
                        
                            
							                                
							                            
                            
						
                        

                    


                    
                        
                            
                        

                        

                    

                

            

            
                Zavřít
            

        

		
        
            
                
					




	

		
			
					Přihlášení


				

					

		

							
							
								
							


							
								
								Zapomněli jste?
							


							
							
								
									 Zapamatovat
								
																Log in
							


							
						

					


									

			

		

	




                

            

            
                Zavřít
            

        


		
        
            
                
                    
                
            

			                
                    
                        
                            
                                
                                    
                                    

                                    
                                    

                                

                            

                        

                    

                

			            

        


		            
                
            
					
	













































        

